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اجاره نشین ها در 
محاصره!

مستاجران در دو جبهه می جنگند

ادامه در صفحه  2

بازار مظلوم سرمایه
پیشین  جمهور  رئیس  گذشته  روز  چند  طی 
بر عملکرد دولت فعلی داشت و  کشورمان نقدی 
نسبت به مدیریت بورس با کنایه مطالبی بیان کرد. 
هرچند نقد به نحوه مدیریت بازار سرمایه در شرایط 
از جهت گیری  به دور  اما  به جاست  فعلی کاملاً 
سیاسی باید گفت که از اتفاق در کنار نکات مثبت و 
منفی عملکرد دولت دوازدهم، موضوع بورس یکی از 
حفره ها بزرگ دولت قبل به حساب می آید. به بیان 
دیگر تشویق بی جا به حضور مردم در بازار سرمایه 
و ریزش های سنگین در سال 99 باعث شد عده ای 
از مردم سرمایه های خود را از دست داده و سایه این 

بی اعتمادی همچنان بر سر بازار سنگینی می کند.
هرچند باید در کنار این بی اعتمادی عوامل دیگری 
به واقع ماجراهای پیش  اما  را هم دخیل دانست 
آمده در آن سال ها همچنان بورس را بی اعتبار برای 
سرمایه گذاری کرده است. اما باید توجه داشت که 
این موضوع نمی تواند وظیفه دولت فعلی را تحت 
تاثیر قرار دهد بلکه این دولت هم می توانست با 
اقداماتی آبروی رفته بازار را برگرداند گو اینکه تمایلی 

به آن در بدنه تصمیم گیری دیده نمی شد.
اقتصادی  سیاست های  گفت  باید  حال  این  با 
بین المللی،  و  داخلی  از  اعم  متغیر،  و  ناسازگار 
به  منجر  و  می گذارد  سرمایه  بازار  بر  زیادی  تاثیر 
ایجاد نااطمینانی و فرار سرمایه می شود. مشکلات 
نبود  آنکه  از جمله  متعددند  بازار سرمایه  اساسی 
شفافیت اطلاعاتی در مورد وضعیت مالی شرکت ها، 
نبود  و  دیرهنگام،  و  نامناسب  مالی  گزارش های 
بازار  عمده  معایب  از  کافی  اطلاعات  به  دسترسی 

سرمایه ایران است.

ژوبین صفاری سرمقاله

بعد از یک سال که از اجرای بیانیه مشترک ایران و آژانس در 
اسفند ۱۴۰۱ می گذرد و دو طرف همکاری های مشترک زیادی 
داشتند، برخی کشورهای غربی عضو شورای حکام که از همان 
ابتدا از این توافق ناراحت بودند سعی دارند همکاری ها در این 

چارچوب را زیر سوال ببرند.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
چهارشنبه هفته گذشته و در آستانه سفر رافائل گروسی به 
اینکه بیانیه مشترک ایران و آژانس در اسفند  با بیان  ایران 
۱۴۰۱ از نظر ما پابرجاست و بر اساس آن تعامل مان را ادامه 
می دهیم، گفت: اما این بیانیه توسط جریان مخربی که در غرب 
علیه ایران اقدام می کند، زیر سوال رفته است، با این حال ما 
بر این بیانیه تاکید داریم و آقای رافائل گروسی هم این را اعلام 

کرده است.
بیانیه مشترک سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ۴ مارس ۲۰۲۳ )۱۳ اسفند ۱۴۰۱( در تهران توافق 

شد، که بر اساس آن دو طرف به توافق رسیدند که؛
- تعاملات بین آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران با روحیه 
همکاری و با رعایت کامل صلاحیت های آژانس و حقوق و 
تعهدات جمهوری اسلامی ایران بر اساس موافقتنامه  پادمان 

جامع  صورت خواهد پذیرفت.
- در خصوص مسائل پادمانی باقی مانده مربوط به سه مکان، 

ارائه اطلاعات و  ایران آمادگی خود را برای ادامه همکاری و 
دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به آن را اعلام کرد.

- ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می دهد تا چنانچه 
مقتضی باشد فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا 
کند. روش اجرای آن طی یک نشست فنی که به زودی در 
تهران برگزار می شود، میان دو طرف مورد توافق قرار خواهد 
گرفت. از زمان انتشار و توافق ایران و آژانس بر سر این بیانیه، 
مطابق با گزارش های آژانس درباره ایران، برخی از تجهیزات 
نظارتی که بر اساس توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ در محل هایی 
قرار داده شده بودند و در چارچوب کاهش همکاری های ایران 
با آژانس و قانون راهبردی برجیده شده بودند، دوباره نصب 
شد. این تجهیزات شامل نصب تجهیزات نظارت بر غنی سازی 
در خطوط سانتریفیوژهای غنی سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد در 
نطنز و فردو بود. همچنین تجهیزات نظارتی اضافه شده شامل 
دوربین های نظارتی در سایتی در اصفهان که در آن قطعات 

سانتریفیوژ ساخته می شود، می شدند.
علاوه بر این، موضوع ذرات اورانیوم تا غنای ۸۳ درصد یافت 
شده در ایران و موضوع ۲ مکان از چهار مکان مورد سوال در 

چارچوب موضوعات پادمانی برای آژانس حل شد.
در عین حال، آژانس هم چنان برای موافقت ایران با نصب 
تجهیزات نظارتی بیشتر و حل موضوع ۲ مکان دیگر منتظر 

پاسخ ایران است.
مقامات سازمان انرژی اتمی در رابطه با حل نشدن ابهامات 
و سوالات باقی مانده برای آژانس تا این زمان، همواره بر این 
موضوع تاکید کردند که ایران آماده است یک جا و در کوتاه 
ترین زمان سوالات و ابهامات مذکور را پاسخ دهد، به شرطی 
که طرف مقابل آمادگی سیاسی برای حل این مسائل را داشته 
باشد و دنبال بهانه جویی نباشد؛ ایرانی ها معتقدند این آمادگی 
اکنون در طرف مقابل وجود ندارد. رافائل گروسی، مدیرکل 
در  نشست شورای حکام  در  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
اسفند ۱۴۰۲ همسو با مواضع کشورهای اروپایی عضو شورای 
حکام و آمریکا مدعی شد که به طور جدی نگران است ایران به 
طور یک جانبه اجرای بیانیه مشترک )۴ مارس( را متوقف کرده 
و این مساله باعث شک و تردید شود که ایران به آن چه توافق 

کرده ایم، پایبند می ماند یا نه!
این موضع مدیرکل البته همسو با موضع سه کشور اروپایی 
انگلیس،  فرانسه و آلمان در شورای حکام است که در جلسات 
مختلف شورای حکام در ۱۴۰۲ بارها مدعی شدند، ایران اراده ای 
از خود برای اجرای تعهدات شفاف ساز مندرج در بیانیه مشترک 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان نمی دهد. آنها مدعی 
هستند که ایران تصمیمات لازم را نگرفته و اقدامات لازم برای 
بازگشت به تعهدات مرتبط هسته ای خود در چارچوب برجام را 

انجام نداده است.
اصرار و پافشاری گروسی به همراه نمایندگان تروئیکای اروپا 
و آمریکا بر اینکه ایران بیانیه مشترک را اجرا نمی کند، چند دلیل 
دارد؛ اول این که این کشورها از توافقی که گروسی در اسفند 
۱۴۰۱ با ایران انجام داد به ویژه در متن و ادبیات این بیانیه 
از همان ابتدا انتقادات جدی به مدیرکل وارد کردند مبنی بر 
اینکه بیانیه به اندازه کافی ایران را برای همکاری تحت فشار قرار 
نمی دهد و اقدامات تنبیهی در صورت همکاری نکردن ایران 
آن طور که آنها مدنظرشان است در نظر گرفته نشده است. 
این کشورها بر آن بودند حالا که بیانیه کافی نیست، گروسی 
از طریق نظارت ها و بازرسی ها ایران را متقاعد کند  به بهانه های 
فنی و نظارتی، بازرسی های انسانی و فیزیکی بیشتری را در 
تاسیسات و فعالیت های هسته ای اش بپذیرد یا فعالیت هایی 
که به خاطر اجرا نشدن برجام کاهش یافته است، به نوعی 
تحت عنوان مفاد توافق مشترک اسفند ۱۴۰۱ برگردانده شود. 
این کشورها وقتی دیدند این هدف محقق نمی شود سعی کردند 
با تهدید صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام وارد عمل 
شوند. سفر مدیرکل آژانس به ایران در هفته جاری در حالی 
انجام می شود که گزارش فصلی وی درباره فعالیت های پادمانی 
و برجام اواسط خرداد ماه منتشر می شود و ادبیات و محتوای 

این گزارش برای کشور بسیار مهم است. 

چرا غرب توافق »اسفند ۱۴۰۱ ایران و آژانس« را برنمی تابد؟

تفلیس و چالش حزب جهانی جنگ یادداشت

خبر

وزیر بهداشت اعلام کرد
برقراری درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن تاکید بر برقراری درمان رایگان 
کودکان زیر ۷ سال در مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی، در عین حال آخرین 

وضعیت درمان و تولید داروی ایرانی بیماران SMA را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، بهرام عین الهی در »ملاقات چهره به چهره نمایندگان اقشار 
مردمی با وزیر بهداشت« که در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: 
اقدامات متعددی توسط دولت مردمی سیزدهم در حوزه سلامت انجام شده و 
این انتظار وجود دارد که رسانه ها به ویژه صداوسیما به تبیین دستاوردها بپردازند.

راه اندازی ۱۵۰۰۰ تخت بیمارستانی جدید تا پایان امسال
وی بیان اینکه ظرفیت تخت های بیمارستانی در دولت سیزدهم افزایش یافته، 
گفت: ۱۶ هزار تخت به ظرفیت تخت های بیمارستانی کشور اضافه شد که معادل 
۲۰ درصد تخت های بیمارستانی کشور است. وزارت بهداشت در نظر دارد که ۱۵ 
هزار تخت دیگر تا پایان سال جاری به ظرفیت تخت های بیمارستانی اضافه کند.

برنامه ریزی افزایش خانه های بهداشت
وزیر بهداشت با بیان اینکه تعداد خانه های بهداشت تا پایان سال جاری به 
۴۴۰۰ مورد می رسد، افزود: ۱۷۰۰ مورد به ظرفیت خانه های بهداشتی کشور اضافه 
کردیم و در نظر داریم که با افزایش ۲۷۰۰ مورد دیگر تا پایان سال جاری، تعداد 
خانه های بهداشت را به ۴۴۰۰ مورد برسانیم. وی ادامه داد: دستگاه های مانند 
ام آرآی در شبکه درمانی کشور توزیع شده است. همچنین ۱۰ هزار پزشک و 
دندانپزشک در شبکه درمانی در حال خدمت رسانی هستند. بررسی ها بیانگر این 
است حدود ۲۸۰۰ متخصص در کشور به ارائه خدمات می پردازند. وزیر بهداشت 
درباره تعداد مراکز آموزشی گفت: ۱۵۰ مرکز آموزشی در کشور وجود دارد و ۱۲۰ 

مرکز نیز در حال ساخت هستند.
وضعیت افزایش ظرفیت رشته های پزشکی

عین الهی با اشاره به افزایش ظرفیت رشته های پزشکی گفت: دولت سیزدهم 
نسبت به افزایش ظرفیت رشته های تخصصی اقدام کرده است؛ به نحوی که 
ظرفیت دوره دستیاری تخصصی و دوره دستیاری فوق تخصصی به ترتیب ۶۵ و ۵۰ 
درصد افزایش یافته است. همچنین ظرفیت دوره فلوشیپ نیز ۲۵ درصد افزایش 
یافته است. ظرفیت رشته پزشکی عمومی نیز در دولت سیزدهم معادل ۱۲هزار 
مورد است. وزیر بهداشت با اشاره به وضعیت نسخه نویسی الکترونیک در کشور 
نیز گفت: پیش از دولت سیزدهم، نسخه الکترونیک فقط به صورت ۱۰ درصد در 

کشور اجرا می شد اما این میزان در دولت کنونی به مرز 9۰ درصد رسیده است.
برقراری درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال

عین الهی با بیان اینکه درمان کودکان کمتر از ۷ سال در مراکز درمانی دولتی 
و وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی به صورت رایگان است، اظهار کرد: اگرچه 
در شرایط تحریم قرار داریم اما درمان کودکان کمتر از ۷ سال را رایگان کرده ایم. 
سلامت در کودکان از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ به عنوان مثال اگر مشکلی 
مانند تنبلی چشم در کودکان در زمان مناسب تشخیص داده نشود تا پایان عمر 
دچار تنبلی چشم می شود. ما با اجرای این طرح در زمینه خیرخواهی برای مردم 

گام برداشته ایم.
اهمیت افزایش بودجه صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج

وی با اشاره به ایجاد صندوق بیماران خاص و صعب العلاج گفت: هنگامی که 
این صندوق تاسیس شد ۵ همت )هزار میلیارد تومان( برای این صندوق در نظر 
گرفتند و بودجه تخصیص یافته به این صندوق در سال گذشته به مرز ۷ همت 
رسید. امیدواریم که بودجه این صندوق با توجه به گسترش حمایت ها، بیشتر شود.

بیمه رایگان ۵ دهک اول درآمدی
وزیر بهداشت ادامه داد: ۵ دهک پایین جامعه به صورت رایگان تحت پوشش 
بیمه سلامت قرارگرفته اند. همچنین ۵۷ مرکز درمان نازایی در کشور به صورت 
رایگان به مردم خدمات ارائه می دهند. وی با بیان اینکه ۱۴۰۰ شرکت دانش بینان 
دولت  در  بنیان  دانش  تعداد شرکت های  می کنند، گفت:  فعالیت  در کشور 
سیزدهم ۱۴۰۰ مورد رسیده است در حالی که این تعداد در گذشته معادل ۷۰۰ 
مورد بود. این شرکت ها حدود ۴۰ درصد از تجهیزات پزشکی را تولید می کنند. وی 
با بیان اینکه برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع جزو ابداعات جمهوری اسلامی 
ایران به حساب می آید، افزود: ما در نظر داریم که هر ایرانی با یک کد ملی تحت 
نظر یک حامی سلامت قرار گیرد. برنامه نظام ارجاع و سلامت خانواده را با حضور 
۲۰ کشور جهان رونمایی کردیم. اگر خواهان داشتن جامعه سالم هستیم باید 

خانواده سالم داشته باشیم.

امین جمشیدزاده
دقیقا در گرجستان چه خبر است؟ این تیتر 
ویژه بسیاری از جراید و رسانه های جهان در 
هفته گذشته است و به راستی معلوم نیست 
آتشفشان فعال شده معترضان در تفلیس 
چه چیزی را می خواهد با خود بسوزاند که 
گدازه های آن به شکل بی سابقه و فزاینده ای 
به گوشه و کنار گرجستان در حال پیشروی و 
به شکل فزاینده ای در حال افزایش است و گروه 
موسوم به» حزب جهانی جنگ« ابتکار عمل را در میدان 
اعتراضات در این کشور به دست گرفته و دست بردار ماجرا تا حصول نتایج مورد 

نظر خویش نیست.
وقتی صحبت از تفلیس پایتخت گرجستان می شود،بی اختیار آدمی یاد ادوارد 
شواردنادزه سیاستمدار گرجی، آخرین وزیر امور خارجه شوروی سابق می افتد 
که در سال ۱99۵ میلادی به عنوان دومین رئیس جمهور گرجستان برگزیده 
شد؛یازدهم دی ماه سال ۱۳۶۷ هجری شمسی مطابق با اولین روز سال میلادی 
که به ۱9۸9 رسیده بود؛نامه ای تاریخی از امام خمینی »ره« خطاب به میخائیل 
و  کمونیسم  مرگ  زمینه  در  سابق  رئیس جمهوری شوروی  آخرین  گورباچف 
ضرورت پرهیز روسیه از اتکاء به غرب منتشر شد؛امام در همین نامه ژرف ترین 
تحلیل ها را از تحولات جاری شوروی ارائه کرد و از آن به عنوان »صدای شکستن 
استخوان های کمونیسم« تعبیر کرد و شگفت که در همین پیام پیش بینی دیگری 
توأم با هشدارهای مستند دیگری داد که نشانگر تسلط ایشان بر ارزیابی شرایط 
نادزه،وزیر وقت خارجه  آنکه وقتی شوارد  سیاسی آن روز جهان است؛جالب 
شوروی سابق برای ارائه پاسخ گورباچف و دیدار امام آمد؛با شگفتی دید کسی 
که با آن صلابت و صراحت به دومین قدرت هسته ای جهان هشدار و پیام داده 
است،در خانه ای کوچک و گلین در جماران و در اتاقی ۱۲ متری و با وسایلی در 
نهایت سادگی و بدون آنکه حتی اندک اثری از تشریفات معمولی دیده شود با 
طمأنینه و به استواری کوه نشسته است و در کنارش قرآن و جانماز و تسبیح و 
تعدادی روزنامه و یک رادیوی معمولی قرار دارد؛شگفتی شوارد نادزه، زمانی بیشتر 

شد که متوجه شد برای نشستن همراه بلندپایه روسی اش صندلی چوبی دومی 
نیست و باید برای یک بار هم که شده بر زمین بنشیند.

پرونده پیوستن گرجستان به اتحادیه اروپا و لایحه جنجالی آن که غرب با تفلیس 
مثل گوشت دم توپ رفتار می کند به محل مناقشه و جدال موافقان و مخالفان این 
پرونده بدل شده است؛بیدزینا ایوانیشویلی،بنیانگذار میلیاردر و با نفوذ حزب حاکم 
گرجستان،در یک سخنرانی نادر در گردهمایی حمایت از لایحه مقابله با عوامل 
خارجی از گروهی که به گفته او حزب جهانی جنگ را در غرب تشکیل می دهند 
انتقاد کرد و آن ها را به مداخله در گرجستان متهم کرد. پارلمان گرجستان در 
بحبوحه اعتراضات فزاینده مردمی و هشدارهای غرب قرار بود در ۳۰ آوریل۲۰۲۴ 
میلادی مطابق با ۱۱ اردیبهشت۱۴۰۳ در مورد دومین قرائت لایحه موسوم به عوامل 
خارجی رأی گیری کند؛از نظر بسیاری از منتقدان این قضیه شبیه همان چیزی 
است که کرملین از آن برای ساکت کردن منتقدانش استفاده می کند و می گویند 
که این مسأله به عنوان اهرمی برای کنترل کردن جامعه مدنی در نظر گرفته 
شده است؛آن دسته از سازمان های غیردولتی که با این قانون مخالف هستند 
خواستار برپایی تظاهرات و درگیری در شامگاه ۳۰ آوریل در بیرون از ساختمان 
پارلمان شدند و این در حالی است که طی دو هفته گذشته این اعتراضات با 
حضور هزاران نفر به تناوب در جریان بوده است؛این لایحه به وسیله حزب حاکم 
»رؤیای گرجستان« ارائه شده است؛ولی سالومه زورابیشویلی،رئیس جمهوری این 
کشور که از سیاست های حزب حاکم فاصله گرفته است وعده داده است که در 
صورت تصویب رسمی در قرائت سوم این قانون را وتو کند. با این حال؛اگرچه زورا 
بیشویلی،رئیس جمهوری گرجستان گفته است که این کار را انجام می دهد،اما 
حزب حاکم می تواند با جمع آوری ۷۶ رأی وتو را لغو کرده و در نهایت مجلس آن 
را توشیح کند. از دیگر سو حزب رؤیای گرجستان نیز،در روز ۲9 آوریل تظاهرات 
بزرگی در مقابل ساختمان پارلمان گرجستان در حمایت از این لایحه برگزار کرد و 
مردم را از سراسر کشور به آنجا گسیل داشت؛ » بیدزینا ایوانیشویلی« بنیانگذار 
از حزب حاکم در تجمعی در حمایت از این لایحه،مخالفان را مورد انتقاد قرار 
داد و در عین حال سازمان های اطلاعاتی خارجی را به مداخله در سیاست های 
داخلی کشور قفقاز متهم کرد؛این میلیاردر با نفوذ در جریان سخنرانی نادر خود 
از یک حزب تحت عنوان » حزب جهانی جنگ« در کشورهای غربی نام برد و 

آن را به مداخله در گرجستان متهم کرد. ایوانیشویلی،که از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ 
میلادی نخست وزیر گرجستان بود؛ به جراید گفته است که کشورهای غربی با 
گرجستان و اوکراین به عنوان »گوشت دم توپ رفتار می کنند.« و به اصطلاح ما 
ایرانی ها همان گوشت قربانی قلمداد می شود؛ کنایه از افراد و سربازانی که در 
خط مقدم جنگ ها به کار گرفته می شوند و جان آنها اصطلاحاً ارزشی ندارد؛قانون 
پیشنهادی مقرر می دارد که رسانه ها و نهادهای غیر تجاری در صورتی که بیش 
از ۲۰ درصد از بودجه خود را از خارج دریافت کنند باید به عنوان نهادهای تحت 
نفوذ عناصر خارجی قلمداد کردند. منتقدان نیز به نوبه خود از این تمهید جدید 
به عنوان »قانون روسیه« نام می برند؛چرا که مسکو هم  قوانین مشابهی برای انگ 
زدن به رسانه ها و سازمان های غیردولتی که آن را به عنوان کمک به شهروندان 
جا می زنند؛در واقع برای تقویت آژانس های اطلاعاتی خارجی و به قدرت رساندن 
خود آن ها است. اتحادیه اروپا در دسامبر به گرجستان وضعیت نامزدی برای 
پیوستن به اتحادیه اروپا را اعطاء کرد؛ در واقع به باور تحلیلگران و کشورهای غربی 
این پیش نویس قانون با ارزش های اتحادیه اروپا »ناسازگار« است؛بریتانیا،ایالات 
متحده و آلمان همگی از تصمیم برای رسیدگی مجدد به این قانون انتقاد کرده 
اند؛این قانون در ابتدای سال گذشته پس از اعتراضات لغو شده بود. اپوزیسیون 
گرجستان این قانون را با قانون روسیه در مورد عوامل خارجی مقایسه می کند 
که کرملین از آن برای سرکوب مخالفان استفاده کرده است؛احزاب اپوزیسیون 
گرجستان،دولت را به اجبار کارمندان دولت برای شرکت این تجمع متهم کرده 
است، سالومه زورابیشویلی،رئیس جمهوری این کشور که به شخصه مخالف 
این قانون است ولی پست او بیشتر تشریفاتی است،در شبکه های اجتماعی از 
تظاهرات حامیان این قانون، به عنوان حمایت به »سبک پوتین« یاد کرد؛ روسیه 
در میان بسیاری از گرجی ها به دلیل حمایت از مناطق جدا شده آبخازیا و اوستیای 
جنوبی،محبوبیت ندارد؛ در واقع گرجستان در جنگ کوتاهی که با روسیه در 
سال ۲۰۰۸ میلادی داشت، شکست خورد. رسانه های محلی گزارش داده اند که 
حزب حاکم با حامیان خود در هزینه های رفت و آمد و حمل و نقل برای شرکت 
در تظاهرات خود کمک می کند تا آنها را از مناطق دیگر به تفلیس بیاورد؛این در 
حالی است که خودشان اصرار دارند که افراد حاضر فقط به میل خود در تظاهرات 

شرکت می کنند.

وازهای فوق العاده وازهای فوق العادهپر پر
در ایستگاه های پرستاری!در ایستگاه های پرستاری!

از وضعیت اورژانسی تا مهاجرت های اجباریاز وضعیت اورژانسی تا مهاجرت های اجباری
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اعتراضات دانشجویی و  
تغییر معادلات

انتخابات آمریکا

شرح در صفحه  11

ترامپ روی موج سوار خواهد شد؟

گروه سیاست خارجی- جنبش دانشجویی امریکا در اعتراض به جنگ غزه در حال اثرگذاری بر فضای 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور است. بایدن در مخمصه ای قرار گرفته که کاهش مشارکت در انتخابات 
به ضرر او خواهد بود. اما آیا او خواهد توانست سیاست امریکا را در برابر افکار عمومی این کشور و اسرائیل 
تنظیم کند؟ از سوی دیگر زمزمه هایی به گوش می رسد که چین خود را آماده حضور ترامپ در مسند 

ریاست جمهوری کرده است.
به گفته منابع آگاه و نزدیک به رهبری چین یکی از نگرانی های بزرگ برای شی آن است که ترامپ معامله او 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه را مختل خواهد کرد یا خیر. زمانی که ترامپ در کاخ سفید بود بار ها 
به دنبال نزدیک تر کردن آمریکا به روسیه بود. شی پیوندی شخصی با رهبر روسیه ایجاد کرده و می ترسد که 
اگر ترامپ با پوتین کنار بیاید این امر بتواند روابط پکن با مسکو را تضعیف کند آن هم در برهه زمانی ای که 
مسکو شریکی حیاتی در بن بست فعلی رابطه شی با غرب محسوب می شود.  به گفته افراد نزدیک به تفکرات 
رهبری چین اکنون مقام های چینی بی سر و صدا در حال آماده شدن برای چشم انداز بازگشت ترامپ به 

کاخه سفید هستند و آماده می شوند تا با بغرنج تر شدن روابط آن کشور با ایالات متحده مواجه شوند.

جنگ غزه به آتش بس 
نزدیک است؟

 مستی
به قیمت جان

موفقیت دولت ها در 
اشتغال زایی یا آمارسازی؟

تلاش ایران، عربستان، ترکیه، اندونزی 
و مصر برای پایان جنگ در غزه

الکل  تقلبی
قمار مرگ آور

با یک ساعت کار در هفته 
شاغل هستیم!
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